

[View this email in your browser](#)



Information fra Baneudvalget

Fairwayvanding

Som man kan se kører der nu i tørre perioder vandingsmaskiner på fairways: Man kunne spørge om det virkelig er nødvendigt i betragtning af al det vand vi fik i vinter og forår. Ja, det er det faktisk, fordi der er lange perioder uden regn samtidig med at sol og vind tørrer jorden ud. Vandingsmaskinerne skal køre om dagen, fordi hele pumpekapaciteten skal bruges til greens og teesteder om natten. Men vandingen duer selvfølgelig kun, hvis spillerne ikke slukker eller flytter på maskiner og slanger. De er ikke-flytbare forhindringer, og alle kender jo reglerne her.

Dræning

Den megen og kraftige regn i vinter, som vi sikkert kommer til at opleve hyppigere i fremtiden, har givet anledning til at iværksætte dræning på udsatte steder. Nogle arbejder er ikke helt afsluttede endnu, og der kommer flere, når greenkeeperne senere på året forhåbentlig får tid. Som man nok har bemærket har der været en hel masse små huller i fairways. De er blevet priklet for at vand, ilt og gødning bedre kan komme ned i jorden.

Roughklipping

Fairways og semirough klippes i 1,6 cm og 4,5 cm højde og med en samlet bredde på 40-50m. Derudover får naturen lov at råde, bortset fra, at den en gang om vinteren nedlægges i et bælte på ca. 10 m..Denne klipping er bekostelig, fordi afklippet skal samles op og behandles som miljø-affald. Desuden bliver roughen hurtigt høj igen, så den spillemæssige gevinst i sæsonen er beskeden.. Som alternativ til denne årlige grønthøstning kører vi nu et forsøg med at klippe en del af dette roughbælte jævnligt i en højde af ca. 10 cm og en bredde af 5-10 m. Det vil gøre det nemmere at finde de skæve bolde (de andres!), og det vil bremse trillebolde, inden de når helt ud i junglen. Denne nye roughklipping vil i begyndelsen være lidt uregelmæssig, fordi vi skal finde ud af hvor og hvor meget, det giver mening at klippe, og fordi det er en ekstra tidskrævende opgave for green-keeperne. Ændringen fra årligt til jævnligt vil ikke være en besparelse, snarere en lille fordyrelse, men en klar spillemæssig forbedring.

Robotklippere

Kan man erstatte greenkeepere med robotter? Ja, i et vist omfang med klipping af de store arealer såsom fairway og semirough, men det er ikke nogen besparelse; robotter koster lige så meget som en greenkeeper. Fordelen vil være, at greenkeeperne så kan bruge flere kræfter på pleje af teesteder, bunkers og greens og forbedring af vækstbetingelserne med hyppigere prikning, verticalskæring, dressning og lignende tidskrævende arbejder. Vi tester nu fordele og ulemper med en robotklipper på nogle af fairways på den lille bane. "Robot" futter rundt det meste af døgnet, undtagen når han skal hjem og sove hos opladeren.(Ikke et ord om greenkeepernes privatliv, tak!) Robot må ikke forstyrres i sit arbejde og han spiser hverken spillere eller bolde. Han er ligesom vandingsmaskinerne en ikke-flytbar forhindring, bortset fra at han sikkert har flyttet sig, inden man har fundet ud af reglerne.

Bunkerrenovering

Vi er i gang med opretning af bunkers med skæring af kanter og supplering af sandmængden. Det skal gøres med et par års mellemrum. Kanterne, især mod green, bliver med tiden til en "hængende have", som bolden kan lægge sig uspillelig ind under. "Haven" opstår fordi sandet slås op på bunkerkanter og infiltreres af græs, der vokser ud fra forgreen. Kanten bliver ustabil, trædes ned og er i øvrigt arnested for myrer o.lgn. (Man går selvfølgelig ind og ud af bunkeren fra den lave side) Efter skæringen vil bunkeren virke lidt større med de rene kanter, men er det reelt ikke.

Greens og forgreens

Greens er sluppet pænt igennem vinteren, men nogle steder, bla. hvor træer har skygget, er der pletter med dårlig græsvækst Det behandles med verticalskæring, eftersåning og dressning. I det omfang tiden og vejret tillader det, vil vi forsøge også at dresse forgreens på nogle huller, så lejet for de små indspil bliver bedre.

Sand i turfhuller

Det ville selvfølgelig være rart, hvis alle spillere lagde tørv på plads, men det gør de jo ikke, fordi der jo kun kom en smule græs op, ikke en regulær tørv, som man kan lægge på plads, og fordi man har travlt med at forfølge kikseren, inden den forsvinder ud i roughen. Og er det i øvrigt ikke greenkeepernes opgave at fylde turfhullerne med frø og sand? Nej, det er det ikke, medmindre man vil betale mere i kontingent. Men nu kan alle blive greenkeepere: med inspiration fra andre klubber har et af vores engagerede medlemmer foreslået, at spillerne tager en pose med frø og sand med ud på banen og lapper eget eller andres tørvehuller. Derfor vil der som forsøg blive placeret 10 sandposer i Starterhuset. Tag venligst en pose med ud og hæng den tomme(!) pose tilbage på plads igen.

Med venlig hilsen

Baneudvalget



Copyright © 2024 Sebbet Kloster Golfklub, All rights reserved.

Want to change how you receive these emails?
You can [update your preferences](#) or [unsubscribe from this list](#).

